
〒
ご 　 住 　 所

ご職業、勤務先

TEL

フリガナ
お 　 名 　 前

E-mail

～環境・社会報告書 2008 アンケート～

三菱ふそう環境・社会報告書2008をご覧いただきありがとうございました。
お手数ですが、下記質問事項にお答えの上、上記の宛先にFAXしていただければ幸いです。

FAX 044-330-5830　三菱ふそうトラック・バス（株）企業渉外・環境部宛

Ｑ1． 本報告書はどのような立場でお読みになられましたか？（複数回答可）
 □お客様　□お取引先　□企業・団体の環境担当　□環境 NGO ／ NPO　□大学等の研究・教育機関　□学生
 □報道機関　□政府・行政機関　□金融機関　□投資家　□三菱ふそう事業所の近隣にお住まい
 □三菱ふそう関連会社の社員・役員　□三菱ふそうの社員・役員　□その他（　　　　　　　　　　　　　　）

Ｑ2． 本報告書で関心を持たれたのは、どの項目ですか？（複数回答可）
 □トピックス　□環境マネジメント　□開発・設計　□調達　□生産　□物流　□販売　□リサイクル
 □社会活動　□付録

Ｑ3． 今後、内容の充実が望まれるのは、どの項目ですか？（複数回答可）
 □トピックス　□環境マネジメント　□開発・設計　□調達　□生産　□物流　□販売　□リサイクル
 □社会活動　□付録　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

Ｑ4． 本報告書全体の評価をお聞かせ下さい。
 （1）情報の量　　　：□充実　□まあ充実　□どちらともいえない　□やや不足　□不足
 （2）情報の質　　　：□満足　□まあ満足　□どちらともいえない　□やや不満　□不満
 （3）わかりやすさ　：□わかりやすい　□概ねわかりやすい　□普通　□ややわかりにくい　□わかりにくい
 （4）ページ数　　　：□多い　□やや多い　□適当　□やや少ない　□少ない

Ｑ5． 昨年度の「三菱ふそう環境・社会報告書」をお読みになられた方へ
 昨年版より良くなった点は？（ ）
 昨年版の方が良かった点は？（ ）

Ｑ6． 三菱ふそうの環境活動をどう評価されますか？
 □高く評価する　□まあ評価する　□どちらともいえない　□あまり評価しない　□評価しない
 理由（ ）

Ｑ7． 三菱ふそうの社会活動をどう評価されますか？
 □高く評価する　□まあ評価する　□どちらともいえない　□あまり評価しない　□評価しない
 理由（ ）

Ｑ8． その他、ご意見・ご感想がありましたらお聞かせ下さい。（書ききれない場合は用紙を追加して下さい）

ご協力ありがとうございました。差し支えない範囲で下記の項目をご記入下さい。

ご記入頂きましたご意見、ご感想、個人情報等は弊社が責任を持って厳重に管理致します。今後の活動および報告書の充実化を目的として利用すると共に、統計的に処理した結果を
次回報告書に掲載する予定ですが、個人を特定できる情報は掲載致しません。



環境・社会報告書2007（昨年度版）アンケート結果

1．関心を持たれた項目および充実が望まれる項目（複数回答あり）

2．評　価

三菱ふそうトラック・バス株式会社　企業渉外・環境部　〒212-0058　川崎市幸区鹿島田890-12　TEL 044-330-7701　FAX 044-330-5830 

（件数）

少ない 0％

やや少ない 3％ 多い 3％

ページ数

「環境・社会報告書2007」（2006年9月発行)に対し、35件のアンケート回答を頂きました。
これらのご意見を今後の報告書および企業活動の参考にしたいと存じます。皆様のご協力に厚くお礼申し上げます。

0

5

10

15

20

関心を持たれた項目
充実が望まれる項目

その他トピックス社会活動リサイクル販売物流生産調達開発・設計環境マネジメント

適当
58％

やや多い
36％

勝る 100％
劣る　  0％

昨年版との比較

あまり評価
しない 3％

どちらとも
いえない
9％

評価しない 3％

活動の評価

まあ評価
41％

高く評価
44％

不足 0％

どちらとも
いえない 3％

やや不足 3％

情報の量

まあ充実
41％

充　実
53％

不満 0％
どちらとも
いえない 6％

やや不満 3％

情報の質

まあ満足
36％

満足
55％

分かりにくい 0％

やや分かりにくい 3％

分かり易さ

普通
36％

分かり易い
36％

概ね分かり易い
25％

14

10 10
12

14

2 2
4

7
4 4 4

1

9
7

5 4 3 3 2




